
 1

PROCES – VERBAL  AL ŞEDINŢEI  ORDINARE A CONSILIULUI LOCAL  
                                                PECICA  DIN 16.12.2019    
    
    Încheiat azi, 16.12.2019 cu ocazia şedinţei ordinare a Consiliului Local Pecica convocată prin Dispoziţia 
Primarului nr. 732  din 06.12.2019. 
           La şedinţă participă: d-l primar- Antal Petru, d-na Munteanu Violeta – consilier juridic, d-na Bonca 
Loredana Bianca-consilier juridic. Doamna Munteanu Violeta face prezenţa. Din cei 17 consilieri în funcţie, 
la sedinta participa 17 consilieri.  
    Preşedinte de şedinţă ales este doamna Suli Iuliana. 
    D-na președinte anunță retragerea de pe ordinea de zi a proiectului de hotărâre de la nr.21, anume: 
    21.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROTOCOLULUI ÎNCHEIAT ÎN 
VEDEREA PREDĂRII-PRIMIRII OBIECTIVULUI DE INVESTIȚII:”ȘCOALA CU CLASELE I-VIII, 
ORAȘ PECICA”. 
                                                     INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
    Doamna președinte supune la vot ordinea de zi care este votată de 17 consilieri din cei 17 consilieri 
prezenţi, devenind astfel Hotărârea nr.165.  
 
                                                               ORDINE DE ZI: 
1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINII DE ZI A ȘEDINȚEI 
ORDINARE A CONSILIULUI LOCAL AL ORAȘULUI PECICA, DIN DATA DE 16.12.2019. 
                                                 INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
2.PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND APROBAREA PROCESULUI VERBAL AL 
 ȘEDINȚEI ORDINARE DIN DATA DE 25.11.2019. 
                                                INITIATOR,PRIMAR ANTAL PETRU 
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND APROBAREA PROCESULUI VERBAL AL 
 ȘEDINȚEI EXTRAORDINARE DIN DATA DE 29.11.2019. 
                                                INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
4.PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND STABILIREA IMPOZITELOR ȘI TAXELOR 
LOCALE, PRECUM ȘI A TAXELOR SPECIALE, PE ANUL 2020. 
                                                INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
5. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND  MODIFICAREA INVENTARULUI BUNURILOR 
APARȚINÂND DOMENIULUI PUBLIC AL ORAȘULUI PECICA. 
                                               INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
6. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND CONSTITUIREA COMISIEI TEHNICE DE 
AMENAJARE A TERITORIULUI ȘI URBANISM A ORAȘULUI PECICA PRECUM ȘI 
APROBAREA REGULAMENTULUI DE ORGANIZARE ȘI FUNCȚIONARE A COMISIEI 
TEHNICE DE AMENAJAREA TERITORIULUI ȘI URBANISM. 
                                                INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
7. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ORGANIZAREA ȘI EXECUTAREA SERVICIULUI 
DE TRANSPORT ÎN REGIM DE TAXI ȘI DE TRANSPORT ÎN REGIM DE ÎNCHIRIERE ÎN 
ORAȘUL PECICA. 
                                                 INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
8. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI GENERAL AL 
CONSILIULUI LOCAL AL ORAȘULUI PECICA PENTRU ANUL 2019. 
                                                 INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
9. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ACTULUI ADIȚIONAL LA ACTUL 
CONSTITUTIV, ACTUL CONSTITUTIV REVIZUIT, ACTUL ADIȚIONAL LA STATUT ȘI 
STATUTUL REVIZUIT AL ASOCIAŢIEI DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ SISTEM 
INTEGRAT DE GESTIONARE A DEŞEURILOR JUDEŢUL ARAD. 
                                                  INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
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10. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ACORDAREA UNUI MANDAT 
REPREZENTANTULUI ORAȘULUI PECICA ÎN ADUNAREA GENERALĂ A 
ASOCIAŢILOR PENTRU MODIFICAREA ACTULUI CONSTITUTIV ȘI A STATUTULUI 
ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ DE TRANSPORT PUBLIC ARAD. 
                                                   INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
11. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ALIPIREA IMOBILELOR ÎNSCRISE ÎN C.F. 
NR.311915 PECICA ȘI C.F. NR.311926 PECICA. 
                                                     INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
12. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ÎNCHIRIEREA PRIN LICITAȚIE PUBLICĂ 
DESCHISĂ CU STRIGARE  A IMOBILULUI PROPRIETATE PUBLICA A ORAȘULUI 
PECICA SITUAT ÎN ORAȘ TURNU, STR.1, NR. 245, AP. 2, ÎNSCRIS ÎN C.F. 306206-C1-U2 
PECICA, TOP 476/1/II. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
13. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND STABILIREA PROCEDURILOR ŞI CRITERIILOR 
DE OCUPARE PRIN CONCURS AL POSTULUI CONTRACTUAL DE ŞEF SERVICIU AL 
SERVICIULUI DE GOSPODĂRIRE COMUNALĂ ŞI SALUBRIZARE A ORAŞULUI PECICA, 
POTRIVIT ART.155, ALIN.(8) DIN O.U.G. NR.57/2019 PRIVIND CODUL ADMINISTRATIV. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
14. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND  DEZMEMBRAREA TERENULUI ÎNSCRIS ÎN C.F. 
NR.306029, NR.CAD.306029, ÎN SUPRAFAȚĂ TOTALĂ DE 2375 MP. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
15. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ACORDAREA UNUI MANDAT 
REPREZENTANTULUI ORAȘULUI PECICA ÎN ADUNAREA GENERALĂ A  ASOCIAȚIEI 
DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ DE TRANSPORT PUBLIC ARAD ÎN VEDEREA 
APROBĂRII MODIFICĂRII CONTRACTULUI DE DELEGARE A GESTIUNII SERVICIULUI 
DE TRANSPORT PUBLIC LOCAL NR. 750/03.12.2019 – ACT ADIȚIONAL LA 
CONTRACTUL NR. 704/02.12.2019. 
                                                     INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
16. PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND APROBAREA MAJORĂRII CU 400% A 
IMPOZITULUI PE CLĂDIRI ÎNCEPÂND CU ANUL 2020 PENTRU IMOBILUL SITUAT ÎN 
PECICA STRADA 118, NR. 13 CA URMARE A CONSTATĂRII STĂRII TEHNICE                                     
NEÎNGRIJITE. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
17. PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND APROBAREA MAJORĂRII CU 500% A 
IMPOZITULUI PE CLĂDIRI ÎNCEPÂND CU ANUL 2020 PENTRU IMOBILUL SITUAT ÎN 
PECICA STRADA 3, NR. 100 CA URMARE A CONSTATĂRII STĂRII TEHNICE                                     
NEÎNGRIJITE. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
18. PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND APROBAREA MAJORĂRII CU 400% A 
IMPOZITULUI PE CLĂDIRI ÎNCEPÂND CU ANUL 2020 PENTRU IMOBILUL SITUAT ÎN 
TURNU STRADA 5, NR. 227 CA URMARE A CONSTATĂRII STĂRII TEHNICE                                     
NEÎNGRIJITE. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
19. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA STUDIULUI DE FEZABILITATE, A 
INDICATORILOR TEHNICO-ECONOMICI ȘI A DOCUMENTAȚIEI-ANALIZĂ COST-
BENEFICIU (ACB) PENTRU PROIECTUL: ”SISTEM DE PRODUCERE ȘI DISTRIBUȚIE A 
ENERGIEI TERMICE UTILIZÂND ENERGIE GEOTERMALĂ ÎN ORAȘUL PECICA”. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
20. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PARTICIPĂRII ORAȘULUI PECICA 
ÎN CADRUL PROIECTULUI:”SISTEM DE PRODUCERE ȘI DISTRIBUȚIE A ENERGIEI 
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TERMICE UTILIZÂND ENERGIE GEOTERMALĂ ÎN ORAȘUL PECICA”, APROBAREA  
CHELTUIELILOR NEELIGIBILE ȘI A COFINANȚĂRII ACESTUIA. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
21. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROTOCOLULUI ÎNCHEIAT ÎN 
VEDEREA PREDĂRII-PRIMIRII OBIECTIVULUI DE INVESTIȚII:”ȘCOALA CU CLASELE 
I-VIII, ORAȘ PECICA”. 
                                                     INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
                                                      
22. DIVERSE. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
 
2.PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND APROBAREA PROCESULUI VERBAL AL  
ȘEDINȚEI  ORDINARE DIN DATA DE 25.11.2019. 
                                                INITIATOR,PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.166. 
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND APROBAREA PROCESULUI VERBAL AL  
ȘEDINȚEI  EXTRAORDINARE DIN DATA DE 29.11.2019. 
                                                INITIATOR,PRIMAR ANTAL PETRU 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.167. 
4.PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND STABILIREA IMPOZITELOR ȘI TAXELOR LOCALE, 
PRECUM ȘI A TAXELOR SPECIALE, PE ANUL 2020. 
                                                INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Domnul Boldizsar Ștefan, șef Serviciul Impozite și taxe și executare silită, prezintă proiectul de hotărâre. 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.168. 
5. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND  MODIFICAREA INVENTARULUI BUNURILOR 
APARȚINÂND DOMENIULUI PUBLIC AL ORAȘULUI PECICA. 
                                               INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.169. 
6. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND CONSTITUIREA COMISIEI TEHNICE DE AMENAJARE A 
TERITORIULUI ȘI URBANISM A ORAȘULUI PECICA PRECUM ȘI APROBAREA 
REGULAMENTULUI DE ORGANIZARE ȘI FUNCȚIONARE A COMISIEI TEHNICE DE 
AMENAJAREA TERITORIULUI ȘI URBANISM. 
                                                INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.170. 
7. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ORGANIZAREA ȘI EXECUTAREA SERVICIULUI DE 
TRANSPORT ÎN REGIM DE TAXI ȘI DE TRANSPORT ÎN REGIM DE ÎNCHIRIERE ÎN ORAȘUL 
PECICA. 
                                                 INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.171. 
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8. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI GENERAL AL CONSILIULUI 
LOCAL AL ORAȘULUI PECICA PENTRU ANUL 2019. 
                                                 INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Doamna Dragoș Elisabeta, șef Serviciul financiar-contabil și biget prezintă proiectul de hotărâre. 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.172. 
9. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ACTULUI ADIȚIONAL LA ACTUL 
CONSTITUTIV, ACTUL CONSTITUTIV REVIZUIT, ACTUL ADIȚIONAL LA STATUT ȘI 
STATUTUL REVIZUIT AL ASOCIAŢIEI DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ SISTEM 
INTEGRAT DE GESTIONARE A DEŞEURILOR JUDEŢUL ARAD. 
                                                  INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.173. 
10. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ACORDAREA UNUI MANDAT REPREZENTANTULUI 
ORAȘULUI PECICA ÎN ADUNAREA GENERALĂ A ASOCIAŢILOR PENTRU MODIFICAREA 
ACTULUI CONSTITUTIV ȘI A STATUTULUI ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE 
INTERCOMUNITARĂ DE TRANSPORT PUBLIC ARAD. 
                                                   INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.174. 
11. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ALIPIREA IMOBILELOR ÎNSCRISE ÎN C.F. NR.311915 
PECICA ȘI C.F. NR.311926 PECICA. 
                                                     INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.175. 
12. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ÎNCHIRIEREA PRIN LICITAȚIE PUBLICĂ DESCHISĂ CU 
STRIGARE  A IMOBILULUI PROPRIETATE PUBLICA A ORAȘULUI PECICA SITUAT ÎN ORAȘ 
TURNU, STR.1, NR. 245, AP. 2, ÎNSCRIS ÎN C.F. 306206-C1-U2 PECICA, TOP 476/1/II. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.176. 
13. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND STABILIREA PROCEDURILOR ŞI CRITERIILOR DE 
OCUPARE PRIN CONCURS AL POSTULUI CONTRACTUAL DE ŞEF SERVICIU AL SERVICIULUI 
DE GOSPODĂRIRE COMUNALĂ ŞI SALUBRIZARE A ORAŞULUI PECICA, POTRIVIT ART.155, 
ALIN.(8) DIN O.U.G. NR.57/2019 PRIVIND CODUL ADMINISTRATIV. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.177. 
14. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND  DEZMEMBRAREA TERENULUI ÎNSCRIS ÎN C.F. 
NR.306029, NR.CAD.306029, ÎN SUPRAFAȚĂ TOTALĂ DE 2375 MP. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat după cum urmează: 
Voturi pentru: de 15 consilieri , abțineri-2 consilieri ( Irean Lunița și Cardoș Ovidiu Andrei), din cei 17 
prezenti, devenind astfel Hotararea nr.178. 
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15. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ACORDAREA UNUI MANDAT REPREZENTANTULUI 
ORAȘULUI PECICA ÎN ADUNAREA GENERALĂ A  ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE 
INTERCOMUNITARĂ DE TRANSPORT PUBLIC ARAD ÎN VEDEREA APROBĂRII MODIFICĂRII 
CONTRACTULUI DE DELEGARE A GESTIUNII SERVICIULUI DE TRANSPORT PUBLIC LOCAL 
NR. 750/03.12.2019 – ACT ADIȚIONAL LA CONTRACTUL NR. 704/02.12.2019. 
                                                     INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.179. 
16. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA MAJORĂRII CU 400% A IMPOZITULUI PE 
CLĂDIRI ÎNCEPÂND CU ANUL 2020 PENTRU IMOBILUL SITUAT ÎN PECICA STRADA 118, NR. 
13 CA URMARE A CONSTATĂRII STĂRII TEHNICE NEÎNGRIJITE. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat după cum urmează: 
Voturi pentru: de 13 consilieri, abțineri – 4 consilieri (Dragoș Dorel, Bartok Andras, Suciu Daniel, Stanoiov 
Miodrag), din cei 17 prezenti, devenind astfel Hotararea nr.180. 
17. PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND APROBAREA MAJORĂRII CU 500% A IMPOZITULUI PE 
CLĂDIRI ÎNCEPÂND CU ANUL 2020 PENTRU IMOBILUL SITUAT ÎN PECICA STRADA 3, NR. 100 
CA URMARE A CONSTATĂRII STĂRII TEHNICE NEÎNGRIJITE. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat după cum urmează: 
Voturi pentru: 15 consilieri, abțineri-2 consilieri (Dragoș Dorel și Bartok Andras) din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.181. 
18. PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND APROBAREA MAJORĂRII CU 400% A IMPOZITULUI PE 
CLĂDIRI ÎNCEPÂND CU ANUL 2020 PENTRU IMOBILUL SITUAT ÎN TURNU STRADA 5, NR. 227 
CA URMARE A CONSTATĂRII STĂRII TEHNICE NEÎNGRIJITE. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat după cum urmează: 
Voturi pentru: 14 consilieri, abțineri-3 consilieri ( Dragoș Dorel, Bartok Andras, Cardoș Ovidiu Andrei) din 
cei 17 prezenti, devenind astfel Hotararea nr.182. 
19. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA STUDIULUI DE FEZABILITATE, A 
INDICATORILOR TEHNICO-ECONOMICI ȘI A DOCUMENTAȚIEI-ANALIZĂ COST-BENEFICIU 
(ACB) PENTRU PROIECTUL: ”SISTEM DE PRODUCERE ȘI DISTRIBUȚIE A ENERGIEI TERMICE 
UTILIZÂND ENERGIE GEOTERMALĂ ÎN ORAȘUL PECICA”. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.183. 
20. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PARTICIPĂRII ORAȘULUI PECICA ÎN 
CADRUL PROIECTULUI:”SISTEM DE PRODUCERE ȘI DISTRIBUȚIE A ENERGIEI TERMICE 
UTILIZÂND ENERGIE GEOTERMALĂ ÎN ORAȘUL PECICA”, APROBAREA  CHELTUIELILOR 
NEELIGIBILE ȘI A COFINANȚĂRII ACESTUIA. 
                                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Avizul comisiilor de specialitate este favorabil. 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 17 consilieri din cei 17 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.184. 
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21. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROTOCOLULUI ÎNCHEIAT ÎN VEDEREA 
PREDĂRII-PRIMIRII OBIECTIVULUI DE INVESTIȚII:”ȘCOALA CU CLASELE I-VIII, ORAȘ 
PECICA”. RETRAS. 
22. DIVERSE. 
                                                         INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Domnul consilier local Cardoș Ovidiu Andrei, referitor la punctul nr. 14 de pe ordinea de zi: dezmembrare 
teren înscris în C.F. nr.306029, nr.cad.306029 Pecica, solicită ca, după procedura de dezmembrare și în 
eventualitatea în care se dorește alte lucrări pe cele două loturi rezultate după dezmembrare, să se consulte 
și asociațiile de proprietari de la blocuri. 
Domnul primar Antal Petru răspunde că, după dezmembrarea terenului, vor fi anunțați următorii pași. 
Domnul consilier local Dragoș Dorel spune că firma de cabluri RDS&RCS nu are echipă de intervenție în 
orașul Pecica. 
Domnul primar Antal Petru răspunde că, sediul central este la Arad, acolo se preiau telefonic toate 
reclamațiile, La Pecica este echipă de intervenție dar, se deplasează doar la solicitarea dispeceratului de la 
Arad, unde a fost înaintată reclamația. 
Domnul consilier local Mocanu Lucian Ioan spune că la capătul străzii nr.327, lângă dolma de pământ, s-a 
creeat un drum de acces de către trecători, drum care afectează casele proprietarilor care locuiesc în zonă 
(mult noroi, garduri stropite cu noroi). 
Domnul primar Antal Petru răspunde că, va trimite pe cineva să vadă care este situația în zona respectivă. 
       Epuizându-se punctele de pe ordinea de zi, şedinţa este declarată închisă drept pentru care am 
încheiat prezentul proces-verbal. 
 
 
 
 
 
     PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,               CONTRASEMNEAZĂ PT. SECRETAR GENERAL,      
        SULI IULIANA                                                     BONCA LOREDANA BIANCA 


